
           ２０１９年 １２月吉日 

 全空連剛柔会地区本部長様  

        事務局長様 

          全空連剛柔会審判委員会 

           委員長 小 齋  則 夫 

 

令和元令和元令和元令和元年度剛柔会年度剛柔会年度剛柔会年度剛柔会全国全国全国全国審判研修会のお知らせ審判研修会のお知らせ審判研修会のお知らせ審判研修会のお知らせ    

    

拝啓 寒冷の候 皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は全空連剛柔会なら

びに審判員の技術向上のためご尽力いただき厚くお礼申しあげます。 

 さて、今年度も総会におきまして指導、審判、技術力の三技一体制で選手のレベル底上げを

図る決議が承認されました。その一環として会員の審判技術のさらに向上を長期的に磨き国体、

全日本に審判員を多数送り込めるように計画し下記の通り標記の講習会を開催いたします。 

昨年度より、より門戸を広げ底辺拡充のためにも、地区審判を目指す府県連審判資格の方や全

空連審判資格を取得しようとする方にも多数参加するようお声かけください。ご多忙とは思い

ますが剛柔会発展のため各地区から将来有望な審判員をご推薦いただき、多数のご参加をお願

い致します。 

 なお、講師には全空連剛柔会理事長 並木知徳先生に来ていただきますので、ぜひご出席い

ただきますようお願い申し上げます。 

今年度も、剛柔会のルール徹底のため、更新も含めた説明会を事前に行う予定ですので、周知

の程よろしくお願いいたします。特に更新を忘れていたり、二年続けて講習会未受講の方は降

格とならないよう研修会の受講をするよう宜しくお願い致します。    敬具 

 

記 

【審判実技講習会】 

 日  時   ２０２０年２月１６日（日） 

 場  所    愛知県愛西市立八開中学校 体育館  

   〒496-8044愛知県愛西市江西町川原 11番地 TEL 0567-37-0684 

 受  付     ９：００～ ９：３０ 

 講 習 会     ９：３０～１１：００ 全空連審判ルール説明 

    １１：００～１２：００ ジェスチャー練習 

    １３：００～１６：００ 全空連ルール実技講習 

 会  費    ５，０００円 

    持 参 品    全空連剛柔会審判規定、全空連審判規定 

           全空連剛柔会審判員の服装、審判用靴（土足厳禁）  

 

    ※ 宿泊は各自でお願いします、昼食は１０００円で斡旋します 

 


